

法人単位事業活動計算書

(自) 令和 2年 4月 1日 (至) 令和 3年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	507,728,454	488,387,033	19,341,421
		老人福祉事業収益	110,227,913	112,591,023	-2,363,110
		児童福祉事業収益	12,483,080	12,957,910	-474,830
		障害福祉サービス等事業収益	407,205,752	409,935,714	-2,729,962
		医療事業収益	1,806,756,788	1,809,866,928	-3,110,140
		その他の事業収益		255,000	-255,000
	経常経費寄附金収益	148,773	100,000	48,773	
	サービス活動収益計(1)		2,844,550,760	2,834,093,608	10,457,152
	費用	人件費	1,670,272,634	1,646,551,303	23,721,331
		事業費	841,529,463	830,336,494	11,192,969
事務費		216,176,973	188,851,311	27,325,662	
減価償却費		138,932,625	142,637,888	-3,705,263	
国庫補助金等特別積立金取崩額		-8,118,119	-11,136,717	3,018,598	
徴収不能額		2,110	9,540	-7,430	
サービス活動費用計(2)		2,858,795,686	2,797,249,819	61,545,867	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		-14,244,926	36,843,789	-51,088,715	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	32,773	39,853	-7,080
		その他のサービス活動外収益	19,284,629	11,088,001	8,196,628
		サービス活動外収益計(4)	19,317,402	11,127,854	8,189,548
	費用	支払利息	13,016,882	14,104,881	-1,087,999
		サービス活動外費用計(5)	13,016,882	14,104,881	-1,087,999
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		6,300,520	-2,977,027	9,277,547	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		-7,944,406	33,866,762	-41,811,168	
特別増減の部	収益	特別収益計(8)			
		特別費用計(9)			
	特別増減差額(10)=(8)-(9)				
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		-7,944,406	33,866,762	-41,811,168	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		2,300,183,549	2,226,316,787	73,866,762
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		2,292,239,143	2,260,183,549	32,055,594
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)		3,200,000	40,000,000	-36,800,000
	その他の積立金積立額(16)				
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		2,295,439,143	2,300,183,549	-4,744,406	